
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 3 

Kurztitel 

Lehrpläne – Handelsakademie und Handelsschule 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 895/1994 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.09.1994 

Index 

64/02 Bundeslehrer; 70/02 Schulorganisation; 70/07 Schule und Kirche 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Unterricht und Kunst über die Lehrpläne für die Handelsakademie 
und die Handelsschule; Bekanntmachung der Lehrpläne für den Religionsunterricht 

StF: BGBl. Nr. 895/1994 

Änderung 

BGBl. II Nr. 325/2000 

BGBl. II Nr. 283/2003 

BGBl. II Nr. 315/2003 

BGBl. II Nr. 571/2003 

BGBl. II Nr. 283/2004 

BGBl. II Nr. 291/2004 

BGBl. II Nr. 283/2006 

BGBl. II Nr. 130/2009 

BGBl. II Nr. 209/2014  

BGBl. II Nr. 284/2014  

BGBl. II Nr. 152/2015  

BGBl. II Nr. 205/2015  

BGBl. II Nr. 105/2018 

BGBl. II Nr. 235/2019 

BGBl. II Nr. 395/2019 

BGBl. II Nr. 136/2020 

BGBl. II Nr. 191/2020 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 3 

BGBl. II Nr. 393/2020 

BGBl. II Nr. 250/2021 

BGBl. II Nr. 1/2022 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des Schulorganisationsgesetzes, BGBl. Nr. 242/1962, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. Nr. 642/1994, insbesondere dessen §§ 6, 60, 61 Abs. 2, 74 und 75 Abs. 2, des 
Artikels II des Bundesgesetzes, mit dem das Minderheiten-Schulgesetz für Kärnten geändert wird, BGBl. 
Nr. 420/1990, sowie des § 7 Abs. 1 des Bundeslehrer-Lehrverpflichtungsgesetzes, BGBl. Nr. 244/1965, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 665/1994, wird – hinsichtlich der Einstufungen in die 
Lehrverpflichtungsgruppen im Einvernehmen mit dem Bundeskanzler – verordnet: 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 2 des Religionsunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 190/1949, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 326/1993, wird bekanntgemacht: 

Anmerkung 

1. Die Verordnung wurde in Artikel 1 des BGBl. Nr. 895/1994 kundgemacht. 

2. Dokumentalistische Gliederung: 

Anlage A1 = Anlage 1/01 

Anlage A1.1 = Anlage 1/01.1 

Anlage A1.2 = Anlage 1/01.2 

Anlage A1.3 = Anlage 1/01.3 

Anlage A1.4 = Anlage 1/01.4 

Anlage A1.5 = Anlage 1/01.5 

Anlage A2 = Anlage 1/02 

Anlage A2.1 = Anlage 1/02.1 

Anlage A3 = Anlage 1/03 

Anlage A4 = Anlage 1/04 

Anlage A4.1 = Anlage 1/04.1 

Anlage A5 = Anlage 1/05 

Anlage A5.1 = Anlage 1/05.1 

Anlage A5.2 = Anlage 1/05.2 

Anlage A6 = Anlage 1/06 

Anlage A6.1 = Anlage 1/06.1 

Anlage A6.2 = Anlage 1/06.2 

Anlage B1 = Anlage 2/01 

Anlage B1B = Anlage 2/01b 

Anlage B2B = Anlage 2/02b 

Schlagworte 

Wochenstundenentlastungs- und Rechtsbereinigungsverordnung 2003 (BGBl. II Nr. 283/2003) 

Zuletzt aktualisiert am 

24.01.2022 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 3 von 3 

Gesetzesnummer 

10008944 

Dokumentnummer 

NOR11009107 

alte Dokumentnummer 

N6199445819J 


